
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΜΠΙΣΔΑΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ - GRAND FOYER - ΚΔΒΜ1» του φορέα 
«ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ» μετεγκατάστασης δομής.

2 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ - ΚεΔιΒιΜ 1» του φορέα «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ».

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «Grand Foyer» 
του φορέα «ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ». 

4 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Κοσμήτορες των 
Σχολών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

5 Ένταξη του Καραμούστου Ευάγγελου, υπηρε-
τούντος μέλους της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Πανε-
πιστήμιο Θεσσαλίας σε κενή οργανική θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.).

6 Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας για 
την εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνε-
πίβλεψη μεταξύ του Τμήματος Δασολογίας και 
Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων 
της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας 
και του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού «Δήμη-
τρα».

7 Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας για 
την εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνε-
πίβλεψη μεταξύ του Τμήματος Δασολογίας και Δι-
αχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων και 
του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Σχολής 
Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημο-
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 64892/K6 (1)
Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΜΠΙΣΔΑΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ - GRAND FOYER - ΚΔΒΜ1» του φορέα 

«ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ» μετεγκατάστασης δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ Διά ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 «Έγκριση Μεσο-

πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 193).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2619

34791



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34792 Τεύχος B’ 2619/18.06.2021

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

11. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ - GRAND 
FOYER - ΚΔΒΜ1» και κωδικό 2101559 που εκδόθηκε με 
την απόφαση της 275/27-07-2017 συνεδρίασης του Δ.Σ 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ».

12. Την υπό στοιχεία Κ1/90613/10-07-2020 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗ-
ΡΙΟΣ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

13. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/10866/30-03-2021 απόφαση, της υπ’ αρ. 
441/29-03-2021 συνεδρίασης.

14. Την υπό στοιχεία Κ6/63415/02-06-2021 δήλωση 
του αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ» ότι επιθυμεί την εξέταση της υπό 
στοιχεία Κ1/90613/10- 07-2020 αίτησής του, όπως έχει 
υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν κατά 
το χρόνο υποβολής της αίτησης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ - 
GRAND FOYER - ΚΔΒΜ 1» και κωδικό 2101559, στο νο-
μικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ» 
λόγω μετεγκατάστασης της δομής στη διεύθυνση ΦΕ-
ΡΩΝ 16, 10434, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 54 άτομα, με 
πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία  ΔΑ/10866/ 
30-03-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί θε-
τικής διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η τροποποίηση της πα-
ρούσας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής 
των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και 
(2) σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 
53, με τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω 
προσαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως 
τις 30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Ιουνίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 64898/Κ6 (2)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «ΚΑΡΑΓΙΑΝ-

ΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ - ΚεΔιΒιΜ 1» του φορέα «ΚΑΡΑ-

ΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ Διά ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγραφος Θ, (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34793Τεύχος B’ 2619/18.06.2021

Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

11. Την υπό στοιχεία Κ1/94058/16-07-2020 αίτηση του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

12. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/4101/12-02-2021 απόφαση, της υπ’  αρ. 
435/11-02-2021 συνεδρίασης.

13. Την υπό στοιχεία Κ6/60999/28-05-2021 δήλωση 
του αιτούντος φυσικού προσώπου με την επωνυμία 

«ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ» ότι επιθυμεί την εξέταση της 
υπό στοιχεία Κ1/94058/16-07-2020 αίτησής του, όπως 
έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν 
κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ - 
ΚεΔιΒιΜ 1» και κωδικό 211+ΑΠ, στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ» με δομή στη 
διεύθυνση ΣΩΚΡΑΤΗ ΜΠΛΙΟΥΡΑ 2, ΤΚ. 50131, ΚΟΖΑΝΗ, 
με δυναμικότητα 13 άτομα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/4101/ 
12-02-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π περί θε-
τικής διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η χορήγηση της παρού-
σας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των 
Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και (2) σε 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 53, με 
τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω προ-
σαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως τις 
30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 4 Ιουνίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

  Ι 

    Αριθμ. 64885/Κ6 (3)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «Grand Foyer» 

του φορέα «ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ».  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ Διά ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγραφος Θ, (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34794 Τεύχος B’ 2619/18.06.2021

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

11. Την υπό στοιχεία Κ1/90623/10-07-2020 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗ-
ΡΙΟΣ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

12. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 

τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/10866/30-03-2021 απόφαση, της υπ’ αρ. 
441/29-03-2021 συνεδρίασης.

13. Την υπ’ αρ. Κ6/63415/02-06-2021 δήλωση του αι-
τούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΙΣΔΑΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ» ότι επιθυμεί την εξέταση της υπό στοιχεία 
Κ1/90623/10-07-2020 αίτησής του, όπως έχει υποβληθεί 
και σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο 
υποβολής της αίτησης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «Grand Foyer» και κω-
δικό 212+ΑΠ, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΜΠΙΣΔΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ» με δομή στη διεύθυνση ΦΕΡΩΝ 
16, ΤΚ.10434, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 27 άτομα, με 
πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/10866/ 
30-03-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π περί θε-
τικής διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η χορήγηση της παρού-
σας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των 
Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και (2) σε 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 53, με 
τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω προ-
σαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως τις 
30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 4 Ιουνίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

  Ι 

    Αριθμ. απόφ. 661 (4)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Κοσμήτορες των 

Σχολών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-

πιστημίου Αθηνών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Η Σύγκλητος έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  22γ) του άρθ. 80 του 

ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποι-
ότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), όπως ισχύει με το 
άρθρο 26 παρ. 6 του ν. 4386/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34795Τεύχος B’ 2619/18.06.2021

2. Τις διατάξεις της παρ.  2ιη) του άρθρου 8, της 
παρ. 2στ) του άρθρου 13, της παρ. 15α) του άρθρου 15, 
της παρ. 11 του άρθρου 19 και της παρ. 8 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114).

3. Την εισήγηση του Πρύτανη του Ιδρύματος και την 
από 22-3-2021 γνώμη του Πρυτανικού Συμβουλίου για 
την ανάθεση πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους Κοσμή-
τορες του Ιδρύματος.

4. Το γεγονός ότι η διαδικασία κατάρτισης του Εσω-
τερικού Κανονισμού του Ιδρύματος είναι εν εξελίξει και 
υφίσταται η ανάγκη ανάθεσης πρόσθετων αρμοδιοτή-
των στους Κοσμήτορες με σκοπό την εξασφάλιση της 
αποτελεσματικότερης λειτουργίας των Σχολών και των 
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους, καθώς και την 
προστασία και ασφάλεια των φοιτητών, του προσωπικού 
και της περιουσίας του ΕΚΠΑ και τη συντήρηση αυτής.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, 
αποφασίζει:

Την ανάθεση στους Κοσμήτορες των Σχολών του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών των 
κάτωθι αρμοδιοτήτων, πλέον αυτών που ορίζονται στην 
κείμενη νομοθεσία:

α) Τον συντονισμό και την παρακολούθηση υλοποίη-
σης των μελετών και των έργων, των οποίων έχει εγκριθεί 
η υλοποίησή τους από τη Σύγκλητο του Ιδρύματος και 
σχετίζονται με τα κτίρια, τις υποδομές και τον εξοπλισμό 
κάθε Σχολής και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων 
της, εφόσον η χρηματοδότηση για την υλοποίησή τους 
προέρχεται από ίδιους πόρους, το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων ή τον τακτικό προϋπολογισμό.

β) Την επικοινωνία με τον Προϊστάμενο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας για την πορεία υλοποίησης των έργων ή με-
λετών που αφορούν στη δημιουργία, ανακαίνιση, συ-
ντήρηση ή αναβάθμιση των κτηρίων, του εξοπλισμού 
και λοιπών υποδομών της Σχολής και των επιμέρους 
ακαδημαϊκών μονάδων της.

γ) Την εισήγηση προς τα όργανα διοίκησης του Ιδρύ-
ματος (Σύγκλητος, Πρυτανικό Συμβούλιο και Πρύτανης) 
για τις ανάγκες κάθε Σχολής και των επιμέρους ακαδημα-
ϊκών μονάδων της, μετά από εισήγηση του επικεφαλής 
τους, καθώς και την ανάγκη υλοποίησης νέων τεχνικών 
έργων ή προμήθειας νέου εξοπλισμού ή σύναψης δημο-
σίων συμβάσεων για τη συντήρηση ή αναβάθμιση του 
υφιστάμενου εξοπλισμού με στόχο την εξασφάλιση της 
ομαλής και εύρυθμης λειτουργίας κάθε Σχολής και των 
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων της.

δ) Την εισήγηση προς το Πρυτανικό Συμβούλιο για 
τον ορισμό του Επόπτη και Αναπληρωτή Επόπτη κάθε 
κτιρίου ή κτιριακού συγκροτήματος Σχολής και των επι-
μέρους ακαδημαϊκών μονάδων.

ε) Την εποπτεία και τον συντονισμό του έργου των Επο-
πτών και Αναπληρωτών Επόπτη κάθε Σχολής και των 
επιμέρους ακαδημαϊκών της μονάδων κατά την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 4 Ιουνίου 2021 

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 9876/21/ΓΠ  (5)
Ένταξη του Καραμούστου Ευάγγελου, υπηρετού-

ντος μέλους της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Ερ-

γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Πανε-

πιστήμιο Θεσσαλίας σε κενή οργανική θέση της 

κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-

πικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 167/88 «Ίδρυση θέσεων Ε.Ε.Π. 

και Ε.Δ.Τ.Π. στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» (Α’ 76).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 

(Α’ 195).
4. Τις διατάξεις περίπ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του 

ν. 4235/2014 (Α’ 32).
5. Τις διατάξεις των παρ. 18 και 20 του άρθρου 8 του 

ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9 του 
άρθρου 2 του ν. 4076/2012 (Α’ 159).

6. Την υπ’ αρ. 2702/05-03-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣ469Β7Ξ-ΧΧΕ) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη για την αυτοδίκαια με-
τατροπή των θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π, κλάδου ΙΙ σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 2 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με τις παρ. 4 και 5 του 
άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

8. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ..

10. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26-7-2018 (ΥΟΔΔ 463) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη του Π.Θ.

11. Το υπό στοιχεία 143349/Ζ2/21-10-2020 έγγραφο 
του ΥΠΑΙΘ «Σχετικά με εντάξεις διοικητικού προσωπικού 
και μελών ΕΤΕΠ σε θέσεις ΕΔΙΠ».

12. Την υπ’ αρ. 203/29-7-2020 αίτηση του Καραμού-
στου Ευάγγελου, μόνιμου μέλους ΕΤΕΠ, ΠΕ κατηγορίας 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας προς την Κοσμητεία της 
εν λόγω Σχολής.

13. Το γεγονός ότι ο ανωτέρω διορίσθηκε με την υπ’ αρ. 
5841/27-6-2002 (ΝΠΔΔ 181) πράξη του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας, σε κενή οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π, 
ΠΕ κατηγορίας, και ανέλαβε καθήκοντα την 22-8-2002.

14. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρω-
πιστικών και Κοινωνικών Επιστημών στην υπ’ αρ. 99/ 
17-9-2020 συνεδρίαση για τον ορισμό Τριμελούς Ειση-
γητικής Επιτροπής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34796 Τεύχος B’ 2619/18.06.2021

15. Την υπ’ αρ. 275/19-10-2020 εισήγηση των μελών 
της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής της Σχολής Αν-
θρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας.

16. Τη θετική γνώμη του Τμήματος Γλωσσικών και 
Διαπολιτισμικών Σπουδών στην υπ’ αρ. 17/15-9-2020 
συνεδρίαση της Συνέλευσης, για την ένταξη του Καρα-
μούστου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος.

17. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρω-
πιστικών και Κοινωνικών Επιστημών στην υπ’ αρ. 100/ 
21-10-2020 συνεδρίαση για την ένταξη του Καραμού-
στου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

18. Την απόφαση της Συγκλήτου στην υπ’ αρ. 242/ 
27-11-2020 συνεδρίαση για την μεταφορά μιας (1) κενής 
οργανικής θέσης της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. από το ΑΕΙ στο 
Τμήμα Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών της 
Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών.

3. Την από 15-12-2020 «Έκθεση προκαλούμενης δα-
πάνης για ένταξη σε κατηγορία ΕΔΙΠ» του Τμήματος Μι-
σθοδοσίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

4. Την υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/6-2-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΖ18Η-563) εγκύκλιος του Γ.Λ.Κ.

5. Το υπό στοιχεία 15640/Β1/9-2-2021 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑI.Θ.

6. Το υπό στοιχεία 38142/Ζ2/5-4-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Β’ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

7. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Καρα-
μούστου Ευαγγέλου, αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Καραμούστου Ευαγγέλου του Δημη-
τρίου, μόνιμου μέλους της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), ΠΕ κατηγορίας 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, σε κενή οργανική θέση 
της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Υπολογιστικά Συστήματα και Επιστημονικοί Υπολογι-
σμοί», για εργαστηριακό - εφαρμοσμένο διδακτικό έργο, 
του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπου-
δών της ίδιας Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
επειδή είναι κάτοχος συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών κατά το χρόνο υποβολής της αίτησής του και 
διαθέτει τα προβλεπόμενα στην παρ. 2γ του άρθρου 29 
του ν. 4009/2011, όπως ισχύει σήμερα, τυπικά προσόντα, 
σύμφωνα με το άρθρο 27 παρ. 5 του ν. 4386/2016.

Η θέση που κατείχε ο ανωτέρω ως μέλος της κατηγο-
ρίας Ε.Τ.Ε.Π. καταργείται.

Η διανυθείσα προϋπηρεσία του ανωτέρω λαμβάνεται 
υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συνέπεια.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των: 1468/Β3/29-3-2021).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 2812535114/28-6-2011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 4 Ιουνίου 2021 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 18/37 (6)
Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας για 

την εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνε-

πίβλεψη μεταξύ του Τμήματος Δασολογίας και 

Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων 

της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολο-

γίας και του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού 

«Δήμητρα» .

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 13 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 114), οι οποίες αναφέρονται στις αρμοδιότητες 
της Συγκλήτου.

2. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντι-
πρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 
01.09.2018 έως 31.08.2022 (ΥΟΔΔ 490/2018).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημά-
των, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4485/2017, «Δια-
τμηματικά ή διιδρυματικά ΠΜΣ - Διδακτορικές διατριβές 
με συν επίβλεψη» (Α’ 114).

5. Την υπό στοιχεία 41931/Ζ1/13.03.2018 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων ίδρυσης κοινών Π.Μ.Σ. και 
εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συν επίβλεψη με-
ταξύ ημεδαπών Α.Ε.Ι. και αναγνωρισμένων ως ομοταγών 
ιδρυμάτων ή ερευνητικών κέντρων και ινστιτούτων της 
αλλοδαπής» (Β’ 972).

6. Την υπό στοιχεία 163204/Ζ1/29.09.2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Δασολογίας Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσι-
κών Πόρων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
(συνεδρία 3/30-09-2020).

8. Την απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου υπ’ αρ. 12/ 
24-09-2020 συνεδρίαση του Ελληνικού Γεωργικού Οργα-
νισμού «Δήμητρα» Ινστιτούτο Δασικών Ερευνών.

9. Το Ειδικό Πρωτόκολλό Συνεργασίας (Ε.Π.Σ.).
10. Το υπ’ αρ. 221/27-1-2012 έγγραφο της ΑΔΙΠ, από 

το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική 
αξιολόγηση του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων, της Σχολής Επι-
στημών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Εγκρίνει το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας για την 
εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη 
μεταξύ του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης Πε-
ριβάλλοντος και Φυσικών Πόρων της Σχολής Επιστημών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34797Τεύχος B’ 2619/18.06.2021

Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης και του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού 
«Δήμητρα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 22 Οκτωβρίου 2020

Ο Πρύτανης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 32/33 (7)
Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας για 

την εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνε-

πίβλεψη μεταξύ του Τμήματος Δασολογίας και 

Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων 

και του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Σχο-

λής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του 

Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 13 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 114), οι οποίες αναφέρονται στις αρμοδιότητες 
της Συγκλήτου. 

2. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντι-
πρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 
01.09.2018 έως 31.08.2022 (ΥΟΔΔ 490/2018). 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημά-
των, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4485/2017 «Δια-
τμηματικά ή διιδρυματικά ΠΜΣ-Διδακτορικές διατριβές 
με συν επίβλεψη» (Α’ 114). 

5. Την υπό στοιχεία 41931/Ζ1/13.03.2018 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων ίδρυσης κοινών Π.Μ.Σ. και 
εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συν επίβλεψη με-
ταξύ ημεδαπών Α.Ε.Ι. και αναγνωρισμένων ως ομοταγών 
ιδρυμάτων ή ερευνητικών κέντρων και ινστιτούτων της 
αλλοδαπής» (Β’ 972). 

6. Την υπό στοιχεία 163204/Ζ1/29.09.2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

7. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Δασολογίας Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσι-
κών Πόρων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
(συνεδρία 9/17-06-2020). 

8. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης (συνεδρία 11/08-04-2020). 

9. Το Ειδικό Πρωτόκολλό Συνεργασίας (Ε.Π.Σ.) μεταξύ 
των Τμημάτων του Δ.Π.Θ. 

10. Το υπ’ αρ. 221/27-1-2012 έγγραφο της ΑΔΙΠ, από 
το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική 
αξιολόγηση του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων, της Σχολής Επι-
στημών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει: 

Εγκρίνει το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας για την 
εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη με-
ταξύ του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλ-
λοντος και Φυσικών Πόρων και του Τμήματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασο-
λογίας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 23 Ιουλίου 2020 

 Ο Πρύτανης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34798 Τεύχος B’ 2619/18.06.2021

*02026191806210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-22T13:52:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




